
 

 

 

 

 

 

 

  

 “2016,  Año del Centenario de la Instalación del Congreso Constituyente”  

BOULEVARD MIGUEL ALEMÁN VALDÉS, AEROPUERTO #175 COL. SAN PEDRO TOTOLTEPEC, C.P. 50226 TOLUCA ESTADO DE MÉXICO 

TELS. (01722) 275 83 00 EXT. 12136 y 12176 contacto.cmc@ces.gob,mx 
 

COMISIÓN ESTATAL DE SEGURIDAD CIUDADANA 

CENTRO DE MANDO Y COMUNICACIÓN  

Sistema de Atención a Llamadas de Emergencia 066 

Tiempo promedio de atención de emergencias 

 Canalizadas a corporaciones y dependencias 

01 al 30 de junio 2016 

 
 

Canalización
Llegada de 

unidad

Atención de 

emergencias

Accidente Aereo 1 00:11:52 00:02:45 00:46:59

Impacto contra objeto fijo 3,085 00:06:44 00:44:12 01:21:45

Volcadura 310 00:06:34 00:44:44 01:33:47

Caninos 152 00:06:54 00:41:20 01:12:30

Insectos 131 00:07:32 00:35:21 00:53:38

Rastreros 11 00:03:42 00:35:10 00:06:17

Electorales 1 00:04:19 00:17:56 00:56:12

Extorción 56 00:06:06 00:27:56 00:32:03

Portación de arma de fuego 1,228 00:06:44 00:37:02 01:14:51

Posesión o venta de drogas 900 00:05:56 00:34:39 01:03:03

Privación o secuestro 131 00:08:03 00:48:28 01:24:29

Casa Habitación 409 00:05:59 00:39:44 01:13:45

Edificio público 31 00:05:27 00:29:59 01:14:36

Empresa o comercio 19 00:06:23 00:54:52 02:10:49

Infraestructura de la vía pública 297 00:06:34 00:37:28 01:10:22

Polvorín 9 00:07:30 00:30:16 09:03:51

Derrumbes 9 00:06:06 00:56:26 01:36:35

Desbordamiento de rio 1 00:09:23 03:27:53 03:41:31

Temblor 1 00:04:30 00:03:54 00:08:36

Desborde de canal de aguas negras 1 00:15:52 00:01:23 01:27:51

Inundaciones 190 00:08:05 00:42:21 00:56:01

Incendio Incendio 380 00:05:48 00:40:08 01:19:16

Persona enferma Persona enferma 2,175 00:06:21 00:39:58 01:15:22

incidencias de PEMEX incidencias de PEMEX 192 00:05:42 01:22:27 02:17:49

atragantamiento 2 00:05:12 00:21:53 02:12:54

Atropellado 723 00:04:32 00:39:39 01:13:23

Autoagresión 92 00:08:59 00:39:28 01:30:21

Caída 781 00:05:29 00:40:29 01:13:50

Electrocutado 30 00:04:56 00:36:19 01:08:28

Ingestión 23 00:04:15 00:37:08 01:06:13

Por armas de fuego, arma blanca contundente 1,016 00:07:12 00:42:05 01:15:27

Quemaduras 9 00:08:05 00:24:41 01:05:13

Apoyo psicológico 305 00:07:23 00:37:37 00:42:29

Consulta vehícular 1,916 00:03:14 00:09:28 00:09:31

Abigueato 16 00:08:26 00:27:09 00:53:17

Robo a casa habitación 864 00:06:16 00:35:55 01:08:02

Robo a empresa o comercio 1,092 00:55:10 00:31:07 00:54:28

Robo a persona 1,652 00:06:57 00:32:25 01:01:01

Robo a transporte 417 00:07:06 00:31:26 01:02:07

Robo a vehículo 4,207 00:11:54 00:03:54 00:17:52

Robo de autopartes 130 00:15:46 00:27:47 00:54:42

Robo de cable 55 00:04:35 00:38:48 01:06:34

Servicios de la CES Servicios de la CES 14,952 00:10:43 00:14:29 00:06:07

Servicios del Gobierno Estatal y Municipal Servicios del Gobierno Estatal y Municipal 125 00:07:37 00:36:55 01:14:30

Alarma activa 1,339 00:06:54 00:34:56 01:00:19

Alteración en vía pública 9,786 00:06:59 00:33:23 01:01:23

Amenaza de bomba 7 00:13:07 01:16:04 02:15:59

Delitos contra el ambiente 57 00:05:59 00:40:04 01:08:49

Fuga de reos 2 00:03:40 00:13:06 02:44:10

Manifestación/bloqueos 404 00:06:33 00:34:03 00:59:59

Motín 12 00:09:55 01:10:36 03:26:42

Objeto sospechoso 109 00:10:21 00:40:00 01:12:39

Persona abandonada 59 00:06:17 00:36:23 01:06:01

Persona extraviada 283 00:04:19 00:30:06 01:10:08

persona sospechosa 1,201 00:06:40 00:36:11 01:00:13

Persona u Objeto Sospechoso 126 00:03:52 00:25:14 01:01:16

Vehículo sospechoso 2,763 00:07:54 00:35:51 01:00:34

Violencia contra la mujer 1,860 00:07:36 00:36:27 01:09:24

Violencia contra niñas, niños 51 00:05:07 00:25:35 01:02:25

Total general 56,186 00:07:55 00:37:31 01:21:40

Animal Peligroso

Emergencia Total de llamadas
Tiempo Promedio

Accidente Vial

Tema

Diversos

Via Pública

Violencia domestica o social

Explosión, fuga de gas o productos 

químicos

Persona Herida o Lesionada

Programas de apoyo

Robo o asalto

Fenómenos Perturbadores
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BOULEVARD MIGUEL ALEMÁN VALDÉS, AEROPUERTO #175 COL. SAN PEDRO TOTOLTEPEC, C.P. 50226 TOLUCA ESTADO DE MÉXICO 

TELS. (01722) 275 83 00 EXT. 12136 y 12176 contacto.cmc@ces.gob,mx 
 

COMISIÓN ESTATAL DE SEGURIDAD CIUDADANA 

CENTRO DE MANDO Y COMUNICACIÓN  

Sistema de Atención a Llamadas de Emergencia 066 

Total de llamadas reales por municipio 

01 al 30 de junio 2016 

 

Estados: Aguascalientes, Baja California, Baja California Sur, Campeche, Coahuila, Colima, Ciudad de México, Durango, Guanajuato, Guerrero, 

Hidalgo, Jalisco, Michoacán, Morelos, Nayarit, Nuevo León, Oaxaca, Puebla, Querétaro, Quintana Roo, Sinaloa, Sonora, Tabasco, Tamaulipas, 

Tlaxcala, Veracruz y Zacatecas. 

 

No. Municipio Total No. Municipio Total No. Municipio Total
1 Acambay 100 44 Ixtlahuaca 234 87 Temascalcingo 52

2 Acolman 279 45 Jaltenco 25 88 Temascaltepec 31

3 Aculco 39 46 Jilotepec 84 89 Temoaya 210

4 Almoloya de Alquisiras 11 47 Jilotzingo 18 90 Tenancingo 135

5 Almoloya de Juárez 433 48 Jiquipilco 47 91 Tenango del Aire 16

6 Almoloya del Río 14 49 Jocotitlán 93 92 Tenango del Valle 150

7 Amanalco 10 50 Joquicingo 11 93 Teoloyucan 126

8 Amatepec 6 51 Juchitepec 14 94 TeotihuacAn 81

9 Amecameca 84 52 La Paz 1,965 95 Tepetlaoxtoc 15

10 Apaxco 13 53 Lerma 597 96 Tepetlixpa 15

11 Atenco 72 54 Luvianos 4 97 Tepotzotlán 119

12 Atizapán 31 55 Malinalco 23 98 Tequixquiac 17

13 Atizapán de Zaragoza 1,621 56 Melchor Ocampo 55 99 Texcaltitlán 3

14 Atlacomulco 313 57 Metepec 1,253 100 Texcalyacac 3

15 Atlautla 98 58 Mexicaltzingo 48 101 Texcoco 965

16 Axapusco 59 59 Morelos 38 102 Tezoyuca 69

17 Ayapango 3 60 Naucalpan de Juárez 2,812 103 Tianguistenco 156

18 Calimaya 118 61 Nextlalpan 87 104 Timilpan 12

19 Capulhuac 63 62 Nezahualcóyotl 3,077 105 Tlalmanalco 52

20 Chalco 887 63 Nicolás Romero 631 106 Tlalnepantla de Baz 2,412

21 Chapa de Mota 5 64 Nopaltepec 11 107 Tlatlaya 6

22 Chapultepec 22 65 Ocoyoacac 177 108 Toluca 12,404

23 Chiautla 29 66 Ocuilan 29 109 Tonanitla 18

24 Chicoloapan 445 67 Otumba 67 110 Tonatico 4

25 Chiconcuac 50 68 Otzoloapan 0 111 Tultepec 167

26 Chimalhuacán 1,542 69 Otzolotepec 106 112 Tultitlán 1,179

27 Coacalco De Berriozábal 796 70 Ozumba 27 113 Valle de Bravo 227

28 Coatepec Harinas 61 71 Papalotla 3 114 Valle de Chalco Solidaridad 611

29 Cocotitlán 15 72 Polotitlán 52 115 Villa de Allende 32

30 Coyotepec 34 73 Rayón 11 116 Villa del Carbón 28

31 Cuautitlán 411 74 San Antonio la Isla 73 117 Villa Guerrero 22

32 Cuautitlán Izcalli 1,586 75 San Felipe del Progreso 79 118 Villa Victoria 47

33 Donato Guerra 11 76 San José del Rincón 40 119 Xalatlaco 47

34 Ecatepec de Morelos 10,819 77 San Martín de las Pirámides 28 120 Xonacatlán 110

35 Ecatzingo 2 78 San Mateo Atenco 423 121 Zacazonapan 1

36 El Oro 28 79 San Simón de Guerrero 1 122 Zacualpan 10

37 Huehuetoca 294 80 Santo Tomás 4 123 Zinacantepec 675

38 Hueypoxtla 19 81 Soyaniquilpan de Juárez 8 124 Zumpahuacán 4

39 Huixquilucan 483 82 Sultepec 9 125 Zumpango 516

40 Isidro Fabela 3 83 Tecámac 910 126 D.F. y Estados 610

41 Ixtapaluca 595 84 Tejupilco 65 56,186
42 Ixtapan de la Sal 57 85 Temamatla 8

43 Ixtapan del Oro 1 86 Temascalapa 20

Total general
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COMISIÓN ESTATAL DE SEGURIDAD CIUDADANA 

CENTRO DE MANDO Y COMUNICACIÓN  

Sistema de Denuncia Anónima 089 

Total de llamadas reales por municipio 

01 al 30 de junio 2016 

 

Estados: Baja California, Campeche, Chihuahua, Ciudad de México, Guanajuato, Guerrero, Hidalgo, Jalisco, Michoacán, Morelos, Oaxaca, 

Puebla, Querétaro, Sinaloa, Sonora, Tamaulipas, Veracruz y Zacatecas. 

 

 

 

No. Municipio Total No. Municipio Total No. Municipio Total
1 Acambay 9 44 Ixtlahuaca 23 87 Temascalcingo 9

2 Acolman 26 45 Jaltenco 3 88 Temascaltepec 1

3 Aculco 5 46 Jilotepec 4 89 Temoaya 14

4 Almoloya de Alquisiras 3 47 Jilotzingo 8 90 Tenancingo 16

5 Almoloya de Juárez 28 48 Jiquipilco 6 91 Tenango del Aire 0

6 Almoloya del Río 1 49 Jocotitlán 13 92 Tenango del Valle 23

7 Amanalco 5 50 Joquicingo 6 93 Teoloyucan 3

8 Amatepec 8 51 Juchitepec 2 94 Teotihuacán 3

9 Amecameca 6 52 La Paz 42 95 Tepetlaoxtoc 3

10 Apaxco 0 53 Lerma 48 96 Tepetlixpa 2

11 Atenco 6 54 Luvianos 0 97 Tepotzotlán 10

12 Atizapán 2 55 Malinalco 4 98 Tequixquiac 1

13 Atizapán de Zaragoza 92 56 Melchor Ocampo 6 99 Texcaltitlán 3

14 Atlacomulco 22 57 Metepec 154 100 Texcalyacac 1

15 Atlautla 1 58 Mexicaltzingo 3 101 Texcoco 55

16 Axapusco 2 59 Morelos 2 102 Tezoyuca 4

17 Ayapango 0 60 Naucalpan 213 103 Tianguistenco 13

18 Calimaya 12 61 Nextlalpan 1 104 Timilpan 2

19 Capulhuac 5 62 Nezahualcóyotl 123 105 Tlalmanalco 7

20 Chalco 46 63 Nicolás Romero 51 106 Tlalnepantla 160

21 Chapa de Mota 1 64 Nopaltepec 0 107 Tlatlaya 2

22 Chapultepec 1 65 Ocoyoacac 8 108 Toluca 528

23 Chiautla 4 66 Ocuilan 4 109 Tonanitla 0

24 Chicoloapan 25 67 Otumba 5 110 Tonatico 0

25 Chiconcuac 0 68 Otzoloapan 1 111 Tultepec 18

26 Chimalhuacán 52 69 Otzolotepec 15 112 Tultitlán 62

27 Coacalco De Berriozábal 59 70 Ozumba 3 113 Valle de Bravo 14

28 Coatepec Harinas 8 71 Papalotla 0 114 Valle de Chalco Solidaridad 31

29 Cocotitlán 1 72 Polotitlán 3 115 Villa de Allende 1

30 Coyotepec 6 73 Rayón 0 116 Villa del Carbón 5

31 Cuautitlán 19 74 San Antonio la Isla 6 117 Villa Guerrero 12

32 Cuautitlán Izcalli 127 75 San Felipe del Progreso 9 118 Villa Victoria 3

33 Donato Guerra 4 76 San José del Rincón 3 119 Xalatlaco 6

34 Ecatepec 250 77 San Martín de las Pirámides 3 120 Xonacatlán 7

35 Ecatzingo 0 78 San Mateo Atenco 36 121 Zacazonapan 1

36 El Oro 3 79 San Simón de Guerrero 2 122 Zacualpan 3

37 Huehuetoca 10 80 Santo Tomás 1 123 Zinacantepec 49

38 Hueypoxtla 2 81 Soyaniquilpan de Juárez 0 124 Zumpahuacán 1

39 Huixquilucan 71 82 Sultepec 3 125 Zumpango 28

40 Isidro Fabela 2 83 Tecámac 50 126 D.F. y Estados 1,490

41 Ixtapaluca 49 84 Tejupilco 9 4,457  
42 Ixtapan de la Sal 14 85 Temamatla 2

43 Ixtapan del Oro 0 86 Temascalapa 4

Total general


